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MICROSOFT POWER BI

Umsetzung des Projekts in Microsoft Power Bl

Kennzahlen Dashboard e

= Berichte werden uber die Cloud (Power BI Service)
zur Verflgung gestellt

= Abruf Uber Webbrowser (Desktop) oder App (Handy
und Tablet)

= Verwaltung des Zugriffs im IDM der jeweiligen Bank

Power BI - Gesamtbanksteuerung 20.06.2024 4



AUFBAU DES BERICHTS

Ergebnissteuerung

Stichtag
30.04.2024

Kosten- und Produktivitatssteuerung

Stichtag
30.04.2024

Erweiterter Nettozinsertrag
Provisionsergebnis

Betriebsertrage

Betriebsaufwand

hv. Personalaufwand

hv. Sachaufwand

Betriebsergebnis

Ergebnis d. gew. Geschaftstatigkeit
@-Bilanzsumme in Tsd.

Vdg. @-Bilanzsumme in %

Betriebsergebnis in Tsd.

12605

10,000

5000

31122023 30042024

335
095
4,33
2,59
1,20
083
1,75
1,33
467.446
2,65

3,06
1,03
4,16
2,02
1,14
072
2,14
1,89

0,53

3n
093
4,69
192
1,10
0,63
277
214
455.369
2,62

L] 3,54 3,80
L] 1,00 1,04
L] 4,64 491
® 199 196
L] 1,07 1,09
L] 0,69 0,66
L} 2,65 295
L] 1,89 2,05
1,67

Ergebnis d. gew. Geschiftstitigkeit in

Tsd.

10.000

5000

9.745

6225

-3.519

31122023 30.04.2024

Power BI - Gesamtbanksteuerung

Cost Income Ratio

30.04.2024 31.12.2023
RB RB
59,70 % 40,97 %
LA LA TOP10
48,60 % 42,95 % 39,88 %

Betriebsertrage in Tsd.

Erweiterter Nettozinsertrag @ Provisionsergebnis © Saldo Finanzgeschaft und sonst. betriebl. Ertrage

vdg. 5%
30.04.2024 15.638 - 20261
31122023 16915 - 21353

Betriebsaufwendungen in Tsd.

Personalaufwand @ Sachaufwand © AfA, Sonst. betriebl. Aufwendungen

vdg. 38%

30042024 5.601 12.097

31122023

Kundenanzahl Kundengeschéftsvolumen (erw.) pro MIT in
30.04.2024 Tsd
RB
13979 — e
RB Vdg. RE Vdg. LA Vdg. 202312 R8 15973 3849 10822
0,20 % -0,16% 017 %
Mitarbeiter
31.03.2024 31.12.2023 2023]12 RE 15.880 3435 19.314
RB RB
202312 LA 14891 3619 18509
4514 45,26
®KGV aktuell ® Dienstl. Vol aktuell #KGV Vorjahr  Dienstl. Vol. Vorjahr

Kunden/Mitarbeiter
30.04.2024
RB
310

RE LA
339 353

Finanzierungsvolumen pro MIT in Tsd.

Betriebsertrage pro MIT

Betriebsergebnis pro MIT _
Betriebsaufwendungen pro MIT _

8.987
& 8.449
472 454 oo
278 259
193 195

@ Aktuell © Vorjahr

Kundengeschéaftsvolumen (erw.) pro Kunde in
Tsd.

202312 RB 52 2 64
202312 RE 46 10 56
202312 LA 4 10 51

@KGV aktuell @ Dienstl. Vol. aktuell KGV Vorjahr  Dienstl, Vol. Vorjahr

Mittelaufbringung pro MIT in Tsd.
S e
10834

10997

e
10.865
LA
10885

®Altuell & Vorjahe

20.06.2024 5



AUFBAU DES BERICHTS

Risiko- und Liquiditatssteuerung

Ausfallsrate bilanzielles Kundenkreditgeschaft _ 3,80% 1,65%
Gesamtobligo Kundenkreditgeschaftin Tsd. | 438287 | 442549 436044
Vdg. zum 31.12.d. V) [ 051% 063% 149% -040%
Expected loss 0. 5.x in Tsd. _ 1375 1472
Expected loss in Rel. z. EAD-Obligo o. 5.x [ 035%  028% 034% 036%
Obligo in Bonitat 4. in Tsd. [3zi07 | 24237 20782
Obligo in Bonitét 4.x in Relation Gesamtobligo _ 548%  6,83%
Risikotragfahigkeit (Extremfall) in %

®RB LA = Limitierung RB
i 7000 % 7000% [

Liquiditat
= = 30.04.2024
0%
Strukturell
4523%
41.39% 4016%
40% ZIEN Operativ
Liquiditatssaldo

20% .

0%

31122023 31032024

Bei den Werten zum Zinsanderungsrisiko handelt es sich um s kann zu

2,41%
-0,66%
0,25%

4,80%

EN

den finalen Werten kommen!

Power BI - Gesamtbanksteuerung

Stichtag
30.04.

2024

Nettozinsertragsrisko

EBA Zinsrisiko in Tsd.

31.03.2024 31.03.2024
RB LA RB LA
-2,99 % -1,88 % -3.096 -3.330
in Rel. . Kernkapital
RB LA
-6.67 % -599%
L
Nettozinsertragsrisiko in % (in Relation z. Kernkapital)
ORE
213 120 172 -188
= 299 301 299
o 30.06.2023 30092023 31122023 31.032024
EBA Zinsrisiko in % (in Relation z. Kernkapital)
ORE LA
-599
-667

30062023 30002023 31122023

Kernkapital RB in Tsd. (Referenz Zinsrisiko): 46384

31032024

Eigenkapital/-mittelsteuerung

Capital Ratio Kernkapital
Kernkapital & Eigenmittel in Tsd. P P
31.03.2024 31.12.2023 31.12.2022
60.000 53542 55542
16184 46384 48184 48.384 RB RB
17,03% 18,49 %
40,000 LA LA
2462 % 2533%
20,000
Capital Ratio Eigenmittel
0 31.03.2024 31.12.2023 31.12.2022
Kernkapital Eigenmittel
RB R8
e 31122023 @ 31032024 17,76 % 19,29%
LA LA LA
v bsolatin Ted. - 2552% 2835 % 26,18%
31122023 3103.2024 31122023  31.03.2024 sQ“-QuOtE
Kernkapital 7358 -7.158 016 1337
RB RB RB
Eigenmittel 7.358 1527 -12,89 12,90 % 1290 % 2,90 %
Large Exposure Unter-/Obergrenze in Tsd.
Leverage Ratio
2024103 4638 ()  11.596
! 31.03.2024 31.12.2023 31.12.2022
RB RB RB
2023112 5354 J{EEEEEE——) ~ 13.386 10,75 % 1255% 113%
LA LA
0202 4.618,37 11.545,92 15,27% 6,81% 153

Bei den Daten in dieser Ansicht handalt s sich um Steusrungsinformationen, es kann zu geringfiigigen Abweichungen zu den finalen Daten komment

Stichtag
30.04.2024

Gesamtrisikobetrag in Tsd.

300000 267422

24882

200.000

100.000

Kreditrisikobetrag in Tsd.

240000
242699
237.730 237926

220000 226.085
200000
180.000
160.000
nz2022 122023 31.03.2024 30042024

20.06.2024 6



AUFBAU DES BERICHTS

Stichtag

30.04.2024

Digitalisierung

Digitale Produkte Bilanzgeschatft _ 184 5 _ 4

0
Digitale Produkte Dienstleistungsgeschaft _ 177 2,50 _ 161
Zahlungsverkehr und digitale Transaktionen L0283 s 177 263 225 5 174
Digitale Prozesse s o 300 (N800 NS a7
Digitale Produkte / Dienstleistungsgeschaft
4

Digitale Produkte / Bilanzgeschaft
4

Anz Anz Anz Vol. Vol Vol. Speed Anz. Depotionten mit Anz. Depotkonten mit Anz. Depotkonten WILL Anz. WE Transaktionen
Konsumkredite  Onlinesparenin  Onlinesparen NG i Onlinesparenin G . Mein Elba WP in % Mein Elba WP NG in % in% . Aktien und Sonstige®
NG digital % digital NG digital in % % in % e2e Mein Elba

Zahlungsverkehr und digitale Transaktionen
4

Digitale Prozesse

Anz. Anz Konten  Anz. Konten  Anz. Konten Anz. Kontoersff.. Transaktio.. Transaktio... Anz. Digitale Anz. Digitale Anz. Elektronischer Anz Geschaftstalle
Gehaltsko... mit mitMein  mitMein  Pensionsk..  e2ein%  Kreditkarten mit Kunden-Kontaktkansle Signaturen pro Postversand in % Moxis pro Mitarbeiter
mit virt. Kreditkarein  Elbain % Elba NG in mit pro Kento E-Wallets in% Mitarbeiter
Debitkarte % % Debitkarte pa. pa.
in% in%

Power BI - Gesamtbanksteuerung

ch ‘Wachentlich

Bestand Forderungen & Ersteinlagen in Tsd.

400.000

382230 381614

Vertriebs- und Kundengeschaftssteuerung

340711 355336
300.000
v
200000 -616
100.000
o
Farderungen Exsteinlagen
Vorjahr @ Aktuell
Forderungen (+/-)% -0,16 -0,44 -0,65
Ersteinlagen (+/-)% 429 2,12 2,60
RE R L4

Konditionen und Margen 04/2024

in%

Forderungen

Kondition EUR

Kondition EUR Neugeschift
Marge EUR Neugeschaft
Ersteinlagen

Kondition EUR

Kondition EUR Neugeschift
Marge EUR Neugeschaft

RB RE
Vdg.
520 " opal ser
5551152006 5.9
216 013 2,
Vdg.
GRS 130
245

l262 - o1
(10075 007 054

N

Vdg.
-0,03
-0,04

0,19

Vidg.

0,17

0,18
-022

14.625

494
545
20

1,24
234
1,15

Vdg.

-0,03
% -0,08

013
Vdg.
016
018

N 017

Ausleihungsgrad
30.04.2024

RB
105,98 %

95,55 % 8469 %

Kundengeschiftsvolumen erw. in Tsd.

30.04.2024
RB
916.063
RB Vdg. RE Vdg. LA Vdg.
2n% 105 % 122%
Kundendepotvolumen & Netto-Volumens-Vdg.
in Tsd. \organ 111552
100 Tsd.
50T,
8846
797
0 Tsd.

Kundendepotvolumen  Netto-Volumens-Vdg

vorjahr @ Aktuell

3,59 2,73
RB RE

Kundendepotvolumen (+/-)%

238

Stichtag

30.04.2024

Neugeschift Forderungen & Ersteinlagen
EUR in Tsd.

Forderungen @ Ersteinlagen

24773
20.000
9945
10.000
o
30.04.2024
Qualifizierte Kontakte
30.04.2024 30.04.2023
RB RB
4543 4233
Erfolgsquote
30.04.2024 30.04.2023
RB RB
35% 33 %
Vdg. Vdg. Vdg. Vvdg.
Fondssparen RB 04/24 RE RB% RE% LA%

Aktive Vertrage 0,76 -075

Regelm. Ansparvol. _ 322 391

20.06.2024 7



AUFBAU DES BERICHTS

Power BI - Gesamtbanksteuerung

Anzahl Mitarbeiter Vollzeit/Teilzeit

@ Vollzeit ® Teilzeit

3 31 31

30
0
30 30

=

2 21 Z 2
E 2 2

0N2023  NI22023 01024 28022024 3032024 30042024

Anzahl ménnlich/weiblich Anzahl ménnlich/weiblich

30.04.2024 31.12.2023
@ Weiblict Ménnlich @ Weiblict Mannlich
Altersstruktur
urchschnittsalter & Min & Max
J—
&0
63 64
43 44
40
20
20
19
o
31122023 31.03.2024

Personalmanagement

Anzahl Mitarbeiter (Képfe)

30.04.2024 31.12.2023
RB RB
52 52
Mitarbeiter (Kapazitat)
30.04.2024 31.12.2023
RB RB
46,56 46,26

Anzahl Fiihrungskrafte

30.04.2024 31.12.2023
RB RB
3 3

Die Berechnung der Kennzahlen in diesern Dashboard erfolgt auf Basis von
Daten in DPW Lohn. Fir inhaltliche Rickragen stehen die Kallegrinnen aus dem
Fachbereich HR zur Verfigung

Mitarbeiter Fluktuation

@ Cintrity
1.0

0o

30112023 31122023 31.01.2024

Anzahl Fiihrungskréfte
30.04.2024

o

Mannlich

Stichtag

30.04.2024

20022024 31032024 30042024

Anzahl Fithrungskrifte
31.12.2023

@ Aktuell

rjah

20.06.2024 8



ENTWICKLUNG INNERHALB

EINES JAHRES

Entwicklung zwischen 02/2023 (Beginn Konzeption und Entwicklung Kennzahlen) und

12/2023 (Rollout Raiffeisenbanken Steiermark)

unter Schirmherrschaft der Abteilungen DBA (Data Science, Business Intelligence und
Automation) und VCI (Verbund Controlling und Instrumente) in der RLB Steiermark

BELADUNGS-
PROZESSE

AUTOMATI-
SIEREN

KONZEPTION
UND

ENTWICKLUNG
VON

KENN-
ZAHLEN

Power BI - Gesamtbanksteuerung

ERSTELLEN
DER

DASH-
BOARDS

TESTEN MIT
PILOT-
BANKEN

ORGANISATION

ROLLOUT
FUR ALLE
STEIRISCHEN
RAIFFEISEN-
BANKEN

EINRICHTUNG
ZUGRIFFS-
MANAGEMENT

REGELMABIGE
PRASENTATION
VON
ZWISCHEN-
STANDEN

20.06.2024

X
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AKTUALISIERUNG

AUTOMATISIERT




Power BI - Gesamtbanksteuerung

Anzahl der aktiven
Nutzer:innen des Berichts

Gesamtbanksteuerung im
Zeitraum

03.05.2024 - 03.06.2024.

In diesem Zeitraum insgesamt

1.157 Zugriffe.

20.06.2024

11
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